
LAMBERSKÁ STEZKA 

Spolek Lamberská stezka 
Žichovice 190, 342 01 Sušice 
www.lamberskastezka.cz 



ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ SPOLKU 
Jan Kavale, předseda spolku, iniciátor založení spolku 
Karel Baumruk, hospodář spolku 

OBCE 
Bukovník, Frymburk, Nezamyslice 
Nezdice na Šumavě, Soběšice,  
Strašín, Žihobce, Žichovice 



ČINNOST SPOLKU 
 
Záměr oživení historie bývalého lamberského panství v jihovýchodní části Sušicka realizoval 
žichovický rodák a fotograf Jan Kavale založením občanského sdružení Lamberská stezka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Spolu se starosty obcí Nezamyslice, Strašín, Žihobce a Žichovice založili 6. listopadu 2009 
společnost s následnými cíly: 
 
• prezentace historických památek v jednotlivých obcích 
• informační a publikační činnost zaměřená na informování veřejnosti z regionu Pošumaví 
• spolupráce s rakouským městem Steyer v oblasti kultury a cestovního ruchu 
• kontakt s potomky roku Lamberků v Rakousku a vzájemná výměna výsledků historického 
bádání o bývalých panstvích 
• vytvoření trasy po památkách v obcích a zajištění průvodcovské služby 
• organizace poznávacích zájezdů pro obyvatele obcí Lamberské stezky do Steyeru a okolí 
• tvorba a aktualizace informačních propagačních materiálů o oblasti 
• odborná pomoc členům při obnově a udržování památek v obcích 



MUZEUM LAMBERSKÁ STEZKA ŽIHOBCE 
 

Vlajkovou lodí spolku Lamberská stezka je muzeum a infocentrum vybudované v roce 
2012 v polovině  budovy zámku v Žihobcích, který kdysi patřil šlechtické rodině 
Lamberků. 
Muzeum a IC je dnes přirozeným centrem činnosti spolku. 
Muzeum je tvořeno stálou expozicí (Historie, Fauna a Flora, Expozice zámecký pokoj) a 
3 výstavními sály, kde pravidelně probíhají sezónní výstavy. 
 

Další zajímavosti v Žihobcích: 
 

Anglický park s NS Netopýřím parkem 
 Divadlo v budově bývalé oranžerie 
   Kostel Proměnění Páně 
    Galerie Netopýr 
     Finské kulturní centrum Stella Polaris 



Další zajímavosti v regionu Lamberské stezky: 
 
Zámek Žichovice (sezónně otevřená galerie) 
Muzeum Nezamyslických kostelů 
NS hajného Nasse v Soběšickém háji 
NS Procházka místy bojů Třicetilété váky u Bukovníku 
NS Frymburk 
Muzeum řemesel v Nezdicích na Šumavě 
Kostel Narození Panny Marie ve Strašíně 
Systém nabíjecích stanic pro elektrokola  



Význam činnosti spolku Lamberská stezka 
 
• Soustavná badatelská činnost v pošumavském regionu mezi Sušicí, Horažďovicemi 

a Kašperskými Horami 
• Popularizace malých památek a dalších zajímavostí v obcích bývalého lamberského 

panství, které leží ve stínu známého šumavského trojhradí 
• Podpora rozvoje cestovního ruchu v málo známé oblasti v těsném podhůří 

centrální Šumavy a NP Šumava 
• Rozsáhlá kulturní činnost mimo hlavní centrum Sušice, Horažďovice atd. (pořádání 

koncertů, jednodenních poznávacích výletů, festivalů atd.) 
• Publikační činnost 
• Podpora podnikání a zaměstnání v oblasti lamberského panství 

Lamberská stezka jako součást DESTINACE SUŠICKO, z. s.  
Spolek obcí je od roku 2021 součástí širšího spolku Destinace Sušicko, z. s., který 
sdružuje město Sušice, obce v jejím okolí a soukromý sektor z oblasti cestovního 
ruchu. Cílem je komplexní podpora rozvoje cestovního ruchu na Sušicku, podpora 
komunikace a spolupráce zainteresovaných subjektů. 
 
Více informací na www.susicko.cz 
 

http://www.susicko.cz/


Další plány: 
• Zpřístupnění dalších částí zámku v Žihobcích a rozšíření stálé expozice o expozici 

věnované pošumavským Světákům 
• Revitalizace sýpky v Bukovníku, otevření malé expozice se starým krámkem 
• Projekt Johann Filip Lamberk – pasovský biskup a významný evropský politik a 

diplomat 



Děkuji za pozornost. 

Mgr. Veronika Kočí 
vedoucí muzea a infocentra v Žihobcích 

Žihobce 9 (zámek), Sušice 342 01 
+420 724 895 012, info-muzeum@zihobce.eu 

www.lamberskastezka.cz 
www.zihobce.eu 
www.susicko.cz 

mailto:info-muzeum@zihobce.eu
mailto:info-muzeum@zihobce.eu
mailto:info-muzeum@zihobce.eu
http://www.lamberskastezka.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.susicko.cz/

